
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 25 серпня 2023 р.                          Стрий                                             №324

Про затвердження примірних 
форм розпорядженнята припису
щодо охорони пам’яток культурної 
спадщини на території Стрийської
міської територіальної громади

Відповідно до ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», керуючись статтями 6,27,30 Закону України«Про охорону 
культурної спадщини» з метою збереження об’єктів культурної спадщини у 
суспільному житті та захисту традиційного характеру історичного 
середовища міста Стрия, виконком Стрийської міської ради
ВИРІШИВ:

1. Затвердити примірні форми документів для використання у 
діяльності відділу охорони культурної спадщини та дизайну міського 
середовища управління містобудування та архітектури Стрийської міської 
ради:

1.1. Розпорядження про зобов’язання привести пам’ятку культурної 
спадщини до належного стану (додаток 1).

1.2. Припис про усунення порушень вимог законодавства про охорону 
культурної спадщини (додаток 2).

2. Відділу охорони культурної спадщини та дизайну міського 
середовища управління містобудування та архітектури виконавчого комітету 
Стрийської міської ради (Б.Яцик) забезпечити оформлення розпоряджень та 
приписів.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови М. Дмитришина.

Міський голова                                                                       Олег КАНІВЕЦЬ



   Додаток 1
до рішення виконкому 
від 25серпня 2023 № 324

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
про зобов’язання привести пам’ятку культурної спадщини

 до належного стану

«______»________________ 202__                                                              № _______

Видане:_______________________________________________________________
(найменування юридичної особи/прізвище, ініціали фізичної особи та адреса)

____________________________________________________________________________________________________________________

Відповідно до п.6 ст.3, п.2 ст.6, ст.27 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини» та повноважень, визначених Положенням про відділ 
охорони культурної спадщини та дизайну міського середовища управління 
містобудування та архітектури Стрийської міської ради, з метою захисту об’єкта 
культурної спадщини (пам’ятки культурної спадщини/щойно виявленого об’єкта 
культурної спадщини), а саме:
______________________________________________________________________

(назва/номер об’єкта  культурної спадщини)

____________________________________________________________________________________________________

(даті і № рішення, відповідно до якого об’єкт узято на облік)

______________________________________________________________________________________________________________

(адреса розташування об’єкта)
Відділ охорони культурної спадщини та дизайну міського середовища управління 
містобудування та архітектури Стрийської міської ради ЗОБОВ’ЯЗУЄ вжити 
наступні заходи:
1. 
_______________________________________________________________________

(перелік заходів щодо приведення об’єкта до належного стану)

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

2. Це розпорядження є обов’язковими для виконання юридичними і фізичними 
особами згідно з пунктом 6 статті 3 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». Про виконання вимог цього розпорядження негайно письмово 
повідомити Відділ охорони культурної спадщини та дизайну міського середовища 
управління містобудування та архітектури Стрийської міської ради.

3. Попереджаємо, що невжиття вищеперерахованих заходів загрожує 
пошкодженням або знищення пам’ятки культурної спадщини.

4. У разі невжиття заходів для охорони об’єкта культурної спадщини винні особи 
будуть притягненні до відповідальності та (або) порушено питання примусового 
відчуження пам’ятки згідно з ст. 21 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини».

Начальник відділу                    _______________________                                
                                                                                      (підпис, ініціали, прізвище)
Керуючий справами виконкому               Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА



    Додаток 2
до рішення виконкому 
від 25 серпня 2023 № 324

ПРИПИС
про усунення порушень вимог законодавства 

про охорону культурної спадщини

«______» ________________ 202__                                                       № ____________

Виданий:_______________________________________________________________
(найменування юридичної особи/прізвище, ініціали фізичної особи та адреса)

____________________________________________________________________________________________________________________

За результатами проведеного обстеження, відповідно до ст.ст.3,6,30 Закону 
України «Про охорону культурної спадщини» та повноважень, визначених 
Положенням про відділ охорони культурної спадщини та дизайну міського 
середовища управління містобудування та архітектури Стрийської міської ради, з 
метою захисту об’єкта культурної спадщини (пам’ятки культурної 
спадщини/щойно виявленого об’єкта культурної спадщини), а саме: 
_______________________________________________________________________

(назва/номер об’єкта  культурної спадщини)

______________________________________________________________________________________________________________

(даті і № рішення, відповідно до якого об’єкт узято на облік)

______________________________________________________________________________________________________________

(адреса розташування об’єкта)

______________________________________________________________________________________________________________

(власник або уповноважений ним орган/особа)
Відділ охорони культурної спадщини та дизайну міського середовища управління 
містобудування та архітектури Стрийської міської ради ВИМАГАЄ:
1. В термін до «___» __________ 202__року вжити наступні заходи:
_______________________________________________________________________

(перелік заходів щодо приведення об’єкта до належного стану)

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

2. Приписи органів охорони культурної спадщини є обов’язковими для виконання 
юридичними і фізичними особами відповідно до статті 30  Закону України «Про 
охорону культурної спадщини».
3. Про виконання вимог цього припису негайно письмово повідомити Відділ 
охорони культурної спадщини та дизайну міського середовища управління 
містобудування та архітектури Стрийської міської ради: 82400, м. Стрий, 
вул.Т.Шевченка,71, каб.№41, телефон ___________________.

3. Даний припис належить до обов’язкового виконання. За невиконання цього 
припису особи несуть відповідальність, передбачену ст.18833 кодексу України про 
адміністративні правопорушення, або застосовуються фінансові санкції згідно 
статтею 44  Закону України «Про охорону культурної спадщини».

Одержувач відмовився від підпису припису в присутності свідків:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________



Припис видав:

«_____» _____________ 202__

Начальник відділу  охорони культурної спадщини та дизайну міського середовища 
управління містобудування та архітектури Стрийської міської ради                  
_______________________________________________________________________                                          
                                                                                (підпис, ініціали, прізвище)

Припис одержав (відправлений поштою)
_______________________________________________________________________

(посада, П.І.Б. особи, яка отримала /відправила припис)

«_____» _____________ 202__

Керуючий справами виконкому          _____________        Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА


